

Bal na Ridgewood



Foto | Anna Salamon

▲ Do parafii św. Macieja należy ok. 1500 Polaków. Sobotni bal był znakomitą zabawą dla wielu z nich.

▲ Nowy Jork | Małgorzata Juszcak, Anna Salamon

Już po raz siódmy Polonia z Ridgewood wybrała swojego Marszałka Parady Pułaskiego. Tegoroczny tytuł przypadł Tadeuszowi Szeteli (na zdj. pierwszy z prawej). Z tej okazji w sobotę w parafii św. Macieja odbył się uroczysty bal połączony z wyborami Miss Polonia 2003.

Ponad 150 osób zapełniło salę gimnastyczną przykościelnej szkoły, by poznać nowego Marszałka i lokalną piękność, którzy poprowadzą swoją dzielnicę na Paradzie im. Kazimierza Pułaskiego. - Po raz pierwszy powierzono mi tę zaszczytną funkcję. Moim zadaniem będzie teraz praca organizacyjna, a kiedy przyjdzie październik będę godnie reprezentował mieszkań-

ców Ridgewood i Glendale na Piątej Alei - powiedział SE Marszałek Parady na 2003 rok. Szetela mieszka na Ridgewood od 9 lat, pochodzi z Mielca. Na co dzień pracuje w firmie „MetLife”.

► Urokliwe Miss

Sobotni Bal Marszałka rozpoczął się krótko po ósmej wieczorem. Po oficjalnej części w której wspomniano poprzednich marszałków, za mikrofon chwycił Józef Pałka, wodzirej i D. J. wieczoru. Kiedy na salę zaprosił cztery kandydatki ubiegające się o tytuł lokalnej Miss Polonia 2003 wszyscy przybyli goście zapomnieli o podgrzewającym się posiłku. Piękności prezentowały się kolejno w sukniach wieczorowych i spódnic-

kach mini. Urodę kandydatek oceniało siedmioosobowe jury, w tym nasza dziennikarka. Zadanie nie było łatwe bowiem wszystkie panny były urokliwe i sympatyczne. W trakcie, kiedy członkowie zastanawiali się nad punktacją na parkiecie tańczyli uczniowie ze studia tanecznego Józefa Pałki. Wykonane przez nich tańce towarzyskie zbierały gromkie brawa.

Najpiękniejszą Ridgewood - Glendale jury wybrało w końcu młodszą Judytę Sikorską (na zdj. piąta z prawej). Tytuł Miss Publiczności i Foto otrzymała z kolei Elżbieta Gurdak.

► Zabawa na całego

W chwilach przerwy parkiet na sali zamieniał się w dyskotekę. Killkadzie-

siat osób niczym w filmie „Gorączka Sobotniej Nocy” tańczyło w rytm polskiej muzyki. - Do naszej parafii należy około 1500 Polaków i w dalszym ciągu przybywa nowych - mówił dumnie ksiądz Łukasz Trocha (za zdj. drugi od prawej), jeden z organizatorów sobotniego balu. Na co dzień opiekun polskiej społeczności. Przy przebojach „Budki Suflera”, Kayah i Bregovica oraz „Brathanków” razem z Marszałkiem Szetelą i nową Miss Polonia 2003 bawiła się niemal cała sala. Ci, którzy woleli pozostać przy stołach zjadali się pierogami, czerwona kapusta i schabem ze śliwkami. Miłą niespodzianką była nie zapowiedziana wizyta członków Ligii Morskiej, którzy pojawili się, by złożyć gratulacje nowemu Marszałkowi i koledze z organizacji. ▲

Polonia na Ridgewood gotowa do Parady Pułaskiego

Bal Marszałka

■ Katarzyna Orłós

Tegoroczny Bal Marszałka Parady Pułaskiego przy parafii św. Macieja na Ridgewood był dedykowany naszemu papieżowi Janowi Pawłowi II z okazji 25. rocznicy Jego pontyfikatu.

Organizatorem tej imprezy był Komitet Parady, który trzy tygodnie temu mianował Tadeusza Szetelę marszałkiem z rejonu Ridgewood-Glendale. Bal zaczął się o godzinie 7 wieczorem i trwał aż do 2 nad ranem. W parafialnej sali gimnastycznej zebrało się blisko 300 osób, w tym wielu zaproszonych gości honorowych, m.in. Wielki Marszałek 66. Parady Pułaskiego, profesor Krystyna Wiśniewska.

Atmosfera wieczoru od początku była tak serdeczna i polska, że chyba z czystego entuzjazmu odśpiewano najpierw hymn polski, a jako drugi - amerykański.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił znany wśród Polaków Ryszard Zawisny, który jest nie tylko elokwentnym i dowcipnym mówcą, lecz okazał się także wspaniałym tancerzem. Został też wybrany do siedmioosobowego jury, które zdecydowało o wynikach tegorocznego konkursu Miss Polonia. Tytuł i koronę jury przyznało 17-letniej Judycie Sikorskiej. Dwie wicemiss to Elżbieta Dra-

gan i Karina Stankiewicz. Tytuł Miss Publiczności i Miss Foto zdobyła 24-letnia Elżbieta Gurdak. Prawdę mówiąc wybór był trudny, ponieważ wszystkie cztery kandydatki były piękne, miłe i pełne wdzięku...

Miss Polonia Ridgewood 2003 doznała nie-małego szoku, otrzymując główną nagrodę od firmy Polska Linia (World-Link), która była sponsorem tego wieczoru: są to dwa bilety na „Romantic Cruise” na Bahamy. Oprócz przyjemności Judyta Sikorska będzie miała również obowiązek reprezentowania Polonii z rejonu Ridgewood-Glendale (wraz z nowo mianowanym marszałkiem Tadeuszem Szetelą) na 66. Paradzie Pułaskiego, która odbędzie się w październiku tego roku.

Parafia św. Macieja po raz pierwszy wzięła udział w paradzie w 1997 roku, z inicjatywy księdza Andrzeja Górczyca, który wtedy również został wybrany na marszałka. Ksiądz Andrzej wiele osób dobrze pamięta jako aktywnego organizatora życia polo-



Judyta Sikorska, Miss Polonia 2003 (druga od lewej), otoczona „wicemisskami”. Pierwsza z prawej Miss Publiczności i Miss Foto Elżbieta Gurdak

nijnego na Ridgewood. On też był głównym inicjatorem powstania Polskiej Szkoły Sobotniej im. św. Jadwigi przy parafii. Obecnie jest to instytucja ciesząca się wielkim uznaniem i powodzeniem jako centrum nauki historii i języka polskiego wśród tych, którzy pragną, aby młode pokolenie wychowało się w duchu polskości.

Tego wieczoru było wiele innych atrak-

cji, a na szczególną uwagę zasługuje w niały pokaz tańca w wykonaniu dzieci i dzieci, zorganizowany przez Szkołę T. Józefa Pałki. Pan Józef, który pełnił rolę dzireja i DJ-a, dbał, aby każdy doskonale bawił, i to bez względu na wiek! Była muzyka dla osób pragnących romantyc powalcować, jak i dla młodzieży, która miała szansę wyskakać się przy disco. ■